
  

RESOLUCIÓN MDN. (16261 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

2020-3-4-0001081 Montevideo, 2 8 ENE 2021 
VISTO: la propuesta formulada por el Comando General del Ejército para asignar 

comisión de servicio a determinado Oficial General, a partir del 3 de noviembre 

de 2020; 

CONSIDERANDO; que el Oficial General propuesto, cumple con las condiciones 

requeridas para la respectiva comisión de servicio; 

ATENTO: a lo establecido por el literal B), del artículo 89 y por el artículo 91 de la 

Ley 19.775 de 26 de julio de 2019; | 
EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 

RESUELVE: 
1%, Designar al siguiente Oficial General en la comisión de servicio que a 

continuación se menciona, a partir del 3 de noviembre de 2020: 

EN EL TRIBUNAL SUPERIOR DE ASCENSOS Y RECURSOS DEL EJÉRCITO. 

- Ál General Gustavo Fajardo, como Presidente, en sustitución del General 

Ricardo Fernández, sin perjuicio del destino asignado. 

2. Publíquese y pase al Comando General del Ejército. Cumplido, archivese. 

  

R. JAVIER GARCIA 

MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 

Publicado 

  

LR/ao


